FATO RELEVANTE

A TRX SECURITIZADORA S.A., com sede na Avenida Brigadeiro Faria Lima, nº 2.179, 7º Andar,

Conjunto 72, Jardim Paulistano, na Cidade de São Paulo, estado de São Paulo, CEP 01452-000, inscrita

no CNPJ nº 11.716.471/0001-17 (“TRX Securitizadora” ou “Companhia”), em cumprimento ao disposto

no artigo 52, IV, §§ 4º e 5º da Resolução CVM nº 60, de 23 de dezembro de 2021 (“Resolução CVM nº

60/21”) e à sua Política de Divulgação de Ato e Fato Relevante, comunica ao mercado em geral a

alteração na composição da sua Diretoria Executiva.

Em reunião realizada em 29 de maio de 2025, o Conselho de Administração da Companhia deliberou a

destituição dos Srs. Felipe Gabriel Machado Cargnin, então Diretor Presidente, e Marco Antônio

Junqueira de Arantes, então Diretor de Relações com Investidores. Na mesma oportunidade, foi aprovada

a eleição do Sr. Raphael Ghiuro Passarelli para o cargo de Diretor Presidente, com investidura no referido

cargo a partir da data da reunião.

A TRX Securitizadora registra seu agradecimento aos Srs. Felipe Gabriel Machado Cargnin e Marco

Antônio Junqueira de Arantes pelos relevantes serviços prestados ao longo de sua trajetória profissional

na Companhia, e deseja sucesso ao Sr. Raphael Ghiuro Passarelli no exercício de sua nova função.

As mesmas informações estão disponibilizadas no site da TRX Securitizadora.

Atenciosamente,

São Paulo, 06 de maio de 2025.

TRX SECURITIZADORA S.A.

Diretor Presidente

 Raphael Ghiuro Passarelli